РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

СИМОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
О досрочном сложении полномочий главы Симоновского

сельсовета Савватеевой М.Е.

  Принято сельским Советом народных депутатов  16.08.2022 г.
  Рассмотрев заявление главы Симоновского сельсовета Савватеевой Марины Евгеньевны от 15 августа 2022 года о досрочном сложении полномочий, руководствуясь статьей 28 Устава Симоновского сельсовета и на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Симоновский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
   1. Принять досрочную отставку главы Симоновского сельсовета Савватеевой Марины Евгеньевны по собственному желанию.

   2. Прекратить досрочно полномочия главы Симоновского сельсовета Савватеевой Марины Евгеньевны, в связи с отставкой по собственному желанию с 22 августа 2022 года, согласно пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

    3. Возложить в соответствии со статьей 28 Устава Симоновского сельсовета временное исполнение полномочий главы Симоновского сельсовета на специалиста 1 категории администрации Симоновского сельсовета Лысых Татьяну Александровну с 23 августа 2022 года.

    4. Настоящее решение вступает в силу с дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Симоновского сельского

Совета народных депутатов                                                   С.В. Малышева

с. Симоново

16.08.2022 г.

№ 248